
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

FACULTAD DE ENFERMERÍA 
 

RESOLUCIÓN N°038-2024-CF-FEN-UNCP 
 
Huancayo, 26 de junio del 2024 
 
EL CONSEJO DE FACULTAD, DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 
 
Visto; Of. Nº 001-2024- AVRA-CT-E, presentado por la Coordinadora de Tutoría – Emprendimiento 
Ms. Amelida Violeta Rupay Aguilar, donde solicita la Resolución de designación de Docentes Tutores 
de la Facultad de Enfermería 2024 – I. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el Estado reconoce la autonomía universitaria, y se ejerce de conformidad con lo establecido 
en la Constitución, La Ley Universitaria 30220 y demás normas aplicables. 
Que, la Ley Universitaria 30220 en el Art. 87.5° señala son deberes de los docentes “Brindar tutoría 

a los estudiantes para orientarlos en su desarrollo profesional y/o académico. 

Que, el Art. 90° del Estatuto de la UNCP, sobre la Oficina de Gestión e Innovación Académica señala 

en el lit. g) Administrar y monitorear los procesos técnicos de la Tutoría académica; 

Que, el Art. 234° del Estatuto de la UNCP, sobre los Deberes del Docente Universitario señala en el 

lit. g) Brindar tutoría a los estudiantes para orientarlos en su desarrollo profesional y/o académico. 

Que, el Art.83° del Reglamento Académico General de la UNCP dice: “La Tutoría es un proceso de 

acompañamiento de relación bilateral entre tutor y tutorado en lo académico y profesional, al 

estudiante desde su ingreso a la universidad hasta su incorporación a la actividad laboral 

profesional”. 

Que, el Art.85 del Reglamento Académico General menciona las funciones del docente tutor. 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 8 de mayo del dos mil veinticuatro, 

aprueba por Unanimidad la Designación de Docentes Tutores de la Facultad de Enfermería para el 

Periodo Lectivo 2024 -I. 

Estando a lo acordado, y en uso de las atribuciones conferidas, por la Ley Universitaria, el estatuto 

de la universidad y demás dispositivos vigentes; 

 
RESUELVE: 
 
1° DESIGNAR, a los Docentes Tutores de la Facultad de Enfermería para el Periodo Lectivo 2024 -

I, que en anexo es parte integrante de la Resolución. 
2°ENGARGAR, el cumplimiento de la presente resolución a las Oficinas e instancias 

correspondientes de la Facultad de Enfermería. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase, 
 
 
 
 

 

  

 

   

    

 
 
 
C.c.: Interesado/Archivo 

 
 
 
 
 
 

Av. Mariscal Castilla N°3909-4089. Pab. G-Ciudad Universitaria-El Tambo-Huancayo 
 
 
 

Ms. Janet Elena Gaspar Samaniego 
SECRETARIO DOCENTE 

    Dra. Miryam Maritza Soriano Camargo  
DECANA 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

FACULTAD DE ENFERMERÍA 

 

RELACION DE DOCENTES TUTORES FACULTAD DE ENFERMERÍA   

2024 - I 

 

Nº Apellidos y Nombres 
Semestr

e                      
Celular Correo Institucional 

01 Mg. Ávila Chirinos Ángela Rosario I 943433759 aavila@uncp.edu.pe 

02 
Mg. Santivañez de Mesia Betty 

Gladys 
I 958513284 

bsantivaniez@uncp.edu.p

e 

03 
Lic.  Nuñez  Samaniego María 

Nola 
I 941898700 mnuniezs@uncp.edu.pe 

04 Lic. Rosales Rojas Rafael Rolando I 964690624 rrosales@uncp.edu.pe 

05 Dra. Yallico Madge Luz Consuelo II 964647080 lyallico@uncp.edu.pe 

06 Mg. Campos Acevedo Nilda II 964412661 ncampos@uncp.edu.pe 

07 Lic. Rodríguez Brañez Arnol Scott II 970177719 arodriguezb@uncp.edu.pe 

08 Lic. Bravo De la Cruz Rosa III 966087854 rbravo@uncp.edu.pe 

09 Mg. Alejo Quispe Deysi Marili III 943806124 deysiaq@uncp.edu.pe 

10 Mg. Janeth Gaspar Samaniego III 964769304 janetgs@uncp.sdu.pe 

11 Dra. María Elena Rodríguez Rojas IV 996080990 mrodriguez@uncp.edu.pe 

12 
Dra. Orihuela de Santana Luz 

Elizabeth 
IV 946872286 lorihuela@uncp.edu.pe 

13 Dra. Enero Ortega  Antonia Victoria IV 964412244 aortega@uncp.sdu.pe 

14 
Dra. Soriano Camargo Miryam 

Maritza 
V 964670177 msoriano@uncp.edu.pe 

15 Mg. Jaime Piñas Norma Elena V 946598962 njaime@uncp.edu.pe 
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Dra. Magda Isabel Paredes Caballero 
Coordinadora de Tutoría-Emprendimiento 

16 
Dr. Barrera Espinoza Richar 

William 
VI 966858989 rbarrera@uncp.edu.pe 

17 MsC. Ortega Salcedo María Asela VI 988032559 mortega@uncp.edu.pe 

18 
Dra. Paredes Caballero Magda 

Isabel 
VI 964919103 maypaca@uncp.edu.pe 

19 
Dra. Scarsi Maratuech Rosana 

Mirtha 
VII 943832399 rscarsi@uncp.edu.pe 

20 
Dra. Pérez Gutarra Guillermina  

Delia 
VII 955810195 gperezg@uncp.edu.pe 

21 Mg. Padilla Florián María Emilia VII 989534038 mpadilla@uncp.edu.pe 

22 
Mg. Torres Cortez Emiliano 

Esteban 
IX 21139763 Etorres@uncp.edu.pe 

22 Mg. Del Pino Moreyra  Jenny IX 995758885 mdel@uncp.edu.pe 

23 
Dra. Quiliano Navarro  Mónica 

Roxana 
IX 964014940 mquiliano@uncp.edu.pe 

24 Dra. Huamán Guadalupe Rossana X 959294696 ehuaman@uncp.edu.pe 

25 
Mg. Rosario  Irene Mendoza 

Mendoza 
X 964657464 rimendoza@uncp.edu.pe 

26 Dr. Omar Escate Arias X 955170995 oescate@uncp.edu.pe 

27 Mg. Nuñez Ancassi  Lucia 
XI 2024 

I 
946536091 luciana@uncp.edu.pe 

28 
MsC. Rupay Aguilar Amélida 

Violeta 

XI 2024 

I 
932030590 arupay@uncp.edu.pe 


